
Soutěž TFA Junior 

SDH Březiny Vás srdečně zve na 1. ročník soutěže TFA 

 
Termín soutěže: 22. 6. 2024 

Počet účastníků: max 200, po naplnění kapacity bude přihlašování ukončeno 

Účast: registrovaní mladí hasiči SH ČMS od 6 do 18 let 

Místo konání: Hřiště u rybníka (49.6966450N, 16.1130461E) odkaz do mapy 

Parkování: - všechny DA a OA budou parkovat u hřiště. 

Termín odevzdání přihlášek: do 17. 6. 2024, bude probíhat elektronicky, na https://sdh-breziny.sdhcr.cz/ 

Příjezd a prezence: 8:00-8:30, prezence po příjezdu. 

Nástup družstev: 8:45 

Začátek soutěže: cca 9:00 

Předpokládaný konec soutěže: cca 14:00-15:00h 

S sebou: Sportovní obuv vhodnou na travnatý povrch (tretry a kopačky - NE!), sportovní oblečení - při 

plnění disciplíny musí být závodník oblečen do oblečení s dlouhými rukávy a s dlouhými nohavicemi dle 

směrnic Plamen, přilbu (přilba musí mít pevný podbradník, nikoli gumičku). Opasek a Rukavice ne 

Startovné: 100 Kč za každého mladého hasiče. V ceně občerstvení a ocenění. 

Protest: O případných protestech proti regulérnosti soutěže jedná jménem družstva pouze jeho vedoucí   

s hlavním rozhodčím soutěže. 

Občerstvení: Pro účastníky a návštěvníky soutěže bude zajištěno. 
 

Všeobecně:  Soutěž bude probíhat současně ve dvou dráhách. Závodníci na všech místech v každé   
kategorii budou  oceněni. Za nepříznivého  počasí o konání soutěže rozhodne hl. pořadatel.  
Žádáme vedoucí družstev, aby za každé zúčastněné družstvo MH zajistili rozhodčího nebo člena 
tech. čety. 
Doprovod závodníka má právo soutěžícího slovně upozornit na špatně provedenou práci nebo 
činnost. Závodník má možnost chybu napravit a uvést do souladu s pravidly provedení disciplín. 
Vždy však, ale neodkladně a předtím, než se přesune k plnění následující disciplíny. Pokud 
závodník nezjedná nápravu, hrozí mu postih v podobě penalizace nebo diskvalifikace. 
Čas bude měřen elektronickou časomírou. 

https://mapy.cz/turisticka?q=b%C5%99eziny&amp;source=coor&amp;id=16.11304610967636%2C49.69664501409813&amp;x=16.1125955&amp;y=49.6966294&amp;z=18&amp;base=ophoto
https://sdh-breziny.sdhcr.cz/


Kategorie:  10 kategorií 
 

mladší: (ML) 
 

dívky 6 – 8 let ročník narození (2018, 2017,2016) 
chlapci 6 – 8 let ročník narození (2018, 2017,2016) 
dívky 9 – 10 let ročník narození (2015, 2014) 
chlapci 9 – 10 let ročník narození (2015, 2014) 

 

starší: (ST) 
 

dívky 11 – 12 let ročník narození (2013, 2012) 
chlapci 11 – 12 let ročník narození (2013, 2012) 
dívky 13 – 15 let ročník narození (2011, 2010, 2009) 
chlapci 13 – 15 let ročník narození (2011, 2010, 2009) 

 

Dorost (DOR) 
dívky 16 – 18 let ročník narození (2008, 2007, 2006) 
chlapci 16 – 18 let ročník narození (2008, 2007, 2006) 
 

Zátěž:           Každý závodník bude mít na startu jako zátěž (maketu DP) o celkové hmotnosti 3kg - ML., 6 kg -   
                      ST, 10 kg - DOR. Zátěž zajišťuje pořadatel. 
Úseky: 

1. Závodník povoleným způsobem proběhne pneumatikami. Do každé MUSÍ šlápnout tak, aby se 

nohou dotkl povrchu pod ní. 

Penalizace: Pokud se závodník nedotkne nohou povrchu pod pneumatikami - 10s. 

2. Závodník palicí provede 20/20 úderů v hammer boxu (HB) v kategorii ST a DOR - palice 4 kg, 

10/10 úderů v kategorii ML - palice 2 kg. Po provedení palici POLOŽÍ uvnitř HB. Údery každého 

závodníka bude počítat rozhodčí disciplíny. Výška spodní desky HB od země je 30 cm. Vzdálenost 

spodní a horní desky je 60 cm pro kategorie ML. Vzdálenost spodní a horní desky je 100 cm pro 

kategorie ST  a DOR. 

Penalizace: Za nesplnění požadovaných úderů v HB a nesprávné položení (odhození) palice v HB - 

10s. 

3. Spočívá v rozvinutí dvou hadicových vedení s proudnicemi na určenou vzdálenost, v minimální 

délce 9,5 m. Hadice jsou předem připraveny, složeny do harmonik, ve vymezeném prostoru. 

Každé vedení je tvořeno hadicí C 52 mm a proudnicí „C“, na konci úseku je čára k odložení hadice 

s proudnicí – spojka proudnice MUSÍ být za čárou. 

Penalizace: Za nesprávné natažení hadic, odhození proudnic a uložení proudnic před nebo na 

čáru - 10s 

4. Závodník na základně o rozměrech 0.8*0.8 m spojí rozdělovač s hadicí "C" a proudnicí "C". Hadici 

nerozvinuje, vše zůstává na základně, žádná část materiálu NESMÍ přesahovat základnu. 

(rozložení základny viz foto) 

Penalizace: Za nespojení jakékoli půlspojky, za přesah materiálu přes základnu - 10s. 

5. Závodník 3x otočí pneumatiku tam a zpět.(ML pneu z OA, ST pneu z NA, DOR pneu z traktoru). 

Pneumatika se při každém otočení MUSÍ plochou dotknout povrchu. 

Penalizace: Za nesprávné otočení pneu (tzn. pokud se pneu nedotkne celou plochou povrchu) - 

10s. 

6. Závodník povoleným způsobem přemístí dva kanystry s vodou tam a zpět, kolem kuželů v 

celkové vzdálenosti cca 10 m. Pro kategorii ML 3l, ST 5l a DOR 10l. Kanystry budou mít 

vyznačenou odkládací plochu (gumová podložka). Kanystry  MUSÍ  položit  tak, aby  žádná 

jejich část nepřesahovala podložku. 

Penalizace: nesprávné položení kanystrů (mimo vymezené území gumovou podložkou), za dotek 

posunutí kuželů - 10s. 



7. Závodník smotá "na jednoducho" hadici “C“ (kategorie ML 6 m, ST 10 m a DOR 15m). Hadici lze 

motat jen na ZEMI bez přeložek a bez popotahování. Smotanou hadici vloží do připraveného  

boxu s vnitřními rozměry 36x36x13,5 cm tak, aby všechny její části BYLY uvnitř, a poté proběhne 

cílovou čarou. 

Penalizace: Za nesprávné smotání hadice (hadice nedrží v kotouči), za nesprávné uložení hadice 

do boxu (část hadice není uvnitř krabice), za motání nad zemi, za popotahování - 10s. 

 
Diskvalifikace: 
 
                     - nedostavení se na start v předepsaném čase  
                     - nesportovní chování 
                     - pomoc druhé osoby 
                     - ohrožení jiného účastníka věcným nebo technickým prostředkem 
                     - nedokončení závodu s předepsanou výstrojí( ztráta části výstroje) 
                     - nesplnění / nepřekonání disciplíny / překážky 
                     - neuposlechnutí pokynu rozhodčího 
                     - vykročení z dráhy oběma nohama 
 
 
Základna pro 4 disciplínu 
 

  
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dráha: 

 


